
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33368  7Segunda-feira, 08 DE MAIO DE 2017

PORTARIA Nº 621/2017-CCG DE 5 DE MAIO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/183176,

R E S O L V E:

I. exonerar PAULO NEVES DE CAMPOS do cargo em comissão de 

Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 

de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, a contar 

de 1º de maio de 2017.

II. nomear MARIA INEZ MARANHÃO ROCHA para exercer o 

cargo em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, 

com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento 

Agropecuário e da Pesca, a contar de 1º de maio de 2017.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 

2017.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 622/2017-CCG DE 5 DE MAIO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/183180,

R E S O L V E:

I. exonerar CARLOS ALEXANDRE MENDES SANTOS do cargo em 

comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação 

na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 

Pesca, a contar de 1º de maio de 2017.

II. nomear PAULO NEVES DE CAMPOS para exercer o cargo em 

comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação 

na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 

Pesca, a contar de 1º de maio de 2017.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 

2017.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 623/2017-CCG DE 5 DE MAIO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/183173,
R E S O L V E:
I. exonerar PATRÍCIA DE LIMA FERREIRA do cargo em comissão 
de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, a contar 
de 1º de maio de 2017.
II. nomear PATRÍCIA DA SILVA PIMENTEL para exercer o cargo 
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca, a contar de 1º de maio de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 624/2017-CCG DE 5 DE MAIO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/186225,

R E S O L V E:
nomear WILSIANE NASCIMENTO MORAES para exercer o cargo 
em comissão de Assistente Técnico I, código GEP-DAS-012.4, 
com lotação no Gabinete do Secretário Extraordinário de Estado 
de Integração de Políticas Sociais, a contar de 2 de maio de 
2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 625/2017-CCG DE 5 DE MAIO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2017/181787,
R E S O L V E:
I. exonerar RAFAEL SOBRAL MARQUES FEITOSA do cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração 
e Energia, a contar de 1º de maio de 2017.

II. nomear IURI COSTA REZENDE para exercer o cargo em 

comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração 

e Energia, a contar de 1º de maio de 2017.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 

2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 626/2017-CCG DE 5 DE MAIO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/181787,
R E S O L V E:
nomear TYLON JOSÉ PAES MAUÉS para exercer o cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração 
e Energia, a contar de 1º de maio de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 627/2017-CCG DE 5 DE MAIO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/185877,
R E S O L V E:
I. exonerar CARLOS EDUARDO BILOIA DA SILVA do cargo em 
comissão de Diretor de Inteligência, código GEP-DAS-011.5, 
com lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar 
de 2 maio de 2017.
II. nomear HERICK WENDELL ANTONIO JOSE GOMES para 
exercer o cargo em comissão de Diretor de Inteligência, código 
GEP-DAS-011.5, com lotação na Casa Militar da Governadoria do 
Estado, a contar de 2 de maio de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 628/2017-CCG DE 5 DE MAIO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1267/2017 - GS,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, MÁRCIO EMÍDIO PEREIRA CAMÊLO do cargo 
em comissão de Assessor de Análise Normativa de Gestão 
Organizacional e Patrimonial, código GEP-DAS-012.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Administração, a contar de 3 
de maio de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 629/2017-CCG DE 5 DE MAIO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/190310,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, PAULA FRASSINETTI GONÇALVES CAMPELO 
do cargo em comissão de Coordenador de Material, Patrimônio e 
Serviços, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Administração, a contar de 5 de maio de 2017.
II. nomear DÁRIO VALADARES MARTINS JÚNIOR para exercer 
o cargo em comissão de Coordenador de Material, Patrimônio e 
Serviços, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Administração, a contar de 5 de maio de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 630/2017-CCG DE 5 DE MAIO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/190310,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, DÁRIO VALADARES MARTINS JÚNIOR do 
cargo em comissão de Coordenador de Administração, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 5 de maio de 2017.
II. nomear PAULA FRASSINETTI GONÇALVES CAMPELO para 
exercer o cargo em comissão de Coordenador de Administração, 
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Administração, a contar de 5 de maio de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 631/2017-CCG DE 5 DE MAIO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/160658,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, HERICK WENDELL ANTONIO JOSE GOMES 
do cargo em comissão de Assessor de Segurança Institucional, 
código GEP-DAS-012.5, com lotação na Superintendência do 
Sistema Penitenciário, a contar de 2 de maio de 2017.
II. nomear CARLOS EDUARDO BILOIA DA SILVA para exercer 
o cargo em comissão de Assessor de Segurança Institucional, 
código GEP-DAS-012.5, com lotação na Superintendência do 
Sistema Penitenciário, a contar de 2 de maio de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE MAIO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 174743


